МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об организации и проведении стратегической сессии по развитию региональной

управленческой и методической инфраструктуры внедрения единой федеральной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников

и управленческих кадров в Московской области

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 16.02.2023 № 08-406 «О проведении стратсессий» и в целях развития

региональной управленческой и методической инфраструктуры внедрения единой

федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических

работников и управленческих кадров в Московской области:

1. Определить государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования Московской области «Академия социального управления»

региональным оператором по организации и проведению стратегической сессии

по развитию региональной управленческой и методической инфраструктуры

внедрения единой федеральной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров в Московской области

(далее соответственно – Стратегическая сессия, региональный оператор).

2. Региональному оператору:

1) в срок до 01.04.2023 разработать программу Стратегической сессии

и предоставить в управление подготовки педагогических кадров и

дополнительного профессионального образования по межведомственной системе

электронного документооборота Московской области (далее – управление);

2) в период с 05.04.2023 по 06.04.2023 обеспечить организацию и проведение

Стратегической сессии;

3) в срок до 20.04.2023 провести методический анализ итогов проведения

Стратегической сессии и предоставить результаты в управление.

Документ создан в электронной форме. № Р-325 от 30.03.2023. Исполнитель: Рыбак Ю.О.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.03.2023 14:34

2

3. Ректору государственного образовательного учреждения высшего

образования Московской области «Государственный социально-гуманитарный

университет» (далее – ГСГУ) Леоновой Ж.К., ректору государственного

образовательного учреждения высшего образования Московской области

«Государственный гуманитарно-технологический университет» (далее – ГГТУ)

Скударевой Г.Н. организовать участие проректоров, координирующих вопросы

внедрения единой федеральной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров в Московской области,

руководителей структурных подразделений ГСГУ и ГГТУ - Центров непрерывного

профессионального педагогического мастерства в Стратегической сессии.

4. Управлению обеспечить координацию проведения Стратегической сессии.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Московской области Охрименко А.В.

Заместитель министра образования

Московской области                                                                                А.В. Охрименко

Документ создан в электронной форме. № Р-325 от 30.03.2023. Исполнитель: Рыбак Ю.О.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.03.2023 14:34

	1
	2